[EXENTO

L MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

DEPARTAMENTO DE SALUD

DECRETO ALCALDICIO N° U G 4 Q 1 1

QUINTERO, o o 0cT. 2815

VISTOS:

1. Decreto Alcaldicio N° 003325 de fecha 31 de Agosto de 2015 que APRUEBA en todas sus partes las Bases Administrativas,
Especificaciones Técnicas y demds antecedentes de la Licitacion Publica para Adquisicion de Insumos Dentales Programa Odontoldgico
Integral y designa la siguiente Comision Evaluadora: Enfermera Jefe a cargo del drea técnica de la Posta de Salud Rural de Loncura, o quien le
subrogue; Cirujano Dentista de la Posta de Salud Rural de Loncura o quien le subrogue y al Encargado de Adquisiciones del Departamento de
Salud de Quintero, o quien le subrogue;

2.- Solicitud de Adquisiciones N° 2015000943 de fecha 03 de Septiembre de 2015, Licitacién Insumos Dentales de Programa Dental
Integral Para Posta de Salud Rural de Loncura.

3.- Licitacion Piublica 640840-23-LE15 Insumos Dentales afio 2015 Programa Dental Integral.

4.- Informe Técnico N° 26 de Fecha 07 de Octubre de 2015, que propone:

A.- La adjudicacién de: 24 kilos de algodon prensado, por un monto de § 119.952.- iva incluido a la Empresa Winpharm Spa RUT 76.079.782-0;
40 bolsas de 500 unidades de Algodon en torulas, 12 Rollos de Banda Matriz de 0,7 mm, 2 frasco de Eugenol de 30 cc, 40 set de ionémero de
Jotocurado, 36.000 agujas Largas de 27 gr, 24 unidades de Acido ortofosforico Jeringa de 2.5, 144 unidades de huincha de pulido de Amalgama,
20 unidades de Piedras Arkansas para pulir composite, 50 unidades de Fresas de Alta velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas alta velocidad
Diamante, 50 unidades de Fresas baja velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas baja velocidad Diamante,12 unidades de Jeringas de Composite
Microhibrido Al z250, 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A2 2250, 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A3 2250,
12 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido Bl 2250, 12 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido B2 z250 por un monio de §
4.176.874.- iva incluido a la Empresa Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9 y 12 frascos de Fermin 40 gr., 36.000 unidades de agujas cortas de
30g., 3.000 unidades de anestesia 3%, 1.500 unidades de Anestesia 2% y 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A 3,5 2250 por un
monto de $3.032.893.- iva incluido a la Empresa Inmed Drogueria Ltda. RUT 86.821.000.

B- Liamar a Licitacion Publica por los insumos que no fueron ofertados y que se detallan a continuacion:

12 litros Agua oxigenada 10 vol, 24 litros de Alcohol desnaturalizado, 1 litro de Hipoclorito de Sodio, 24 frascos de Adhesivo dental, 600
Huinchas de pulido de Composite, 10 frascos de Pasta profilactica, 24 Jeringas Composite Microhidrido A3 p60, 12 Jeringas Composite
Microhidrido B2 p60 y 12 Jeringas Composite Flow A3 2350.

5.- Certificado de Factibilidad presupuestaria N° 41/15 de fecha 07 de Septiembre de 2014
6.- Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades
DECRETO
1.- ADJUDIQUESE a la empresa Winpharm Spa RUT 76.079.782-0 representada legalmente por Dofia

Sandra Gonzélez Lubbert RUTIEEEEER , ombos domiciliados en Avenida El Retiro Parque Los Maitenes 1287, Pudahuel, Santiago, la
adquisicion de: 24 kilos de algodén prensado, por un monto de § 119.952.- (ciento diez y nueve mil novecientos cincuenta y dos pesos) iva
incluido; a la empresa Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9 domiciliado en Libertad 67 Of 302 Vifia del Mar, representada legalmente por
Don Victor Manuel Venegas Gonzdlez RUTHIEE domiciliado en *la adgquisicién de: 40 bolsas de 500
unidades de Algodon en térulas, 12 Rollos de Banda Matriz de 0,7 mm, 2 frasco de Eugenol de 30 cc, 40 set de ionémero de fotocurado, 36.000
agujas Largas de 27 gr, 24 unidades de Acido ortofosférico Jeringa de 2.5, 144 unidades de huincha de pulido de Amalgama, 20 unidades de
Piedras Arkansas para pulir composite, 50 unidades de Fresas de Alta velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas alta velocidad Diamante, 50
unidades de Fresas baja velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas baja velocidad Diamante, 12 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido
Al 2250, 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A2 2250, 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A3 2250, 12 unidades
de Jeringas de Composite Microhibrido Bl z250, 12 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido B2 2250 por un monto de $ 4.176.874.- (
Cuatro millones ciento setenta y seis mil ochocientos setenta y cuatro) iva incluido; y a la empresa Inmed Drogueria Ltda. RUT 86.821.000-1
representada legalmente por Dofa Alejandra Imbarack Cumsilie RUT I ombos domiciliados en Avenida Del Valle Sur 577 Of. 502
Huechuraba, Santiago, la adquisicion de: 12 frascos de Fermin 40 gr., 36.000 unidades de agujas cortas de 30g., 3.000 unidades de anestesia 3%,
1.500 unidades de Anestesia 2% y 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A 3,5 2250 por un monto de $3.032.893.- (tres millones
treinta’y dos mil ochocientos noventa y tres) iva incluido .

2.- ELABORESE; la Orden de Compra respectiva en el Porial de adguisiciones y compras piblicas
www.mercadopublico.cl .

3.- IMPUTESE el gasto que genere la presente Licitacion a la cuenta de Programa Dental Integral 20135.

4.- LLAMESE a Licitacion Publica por los insumos que no fueron ofertados en Licitacién 640840-23-LE1S y que

se detallan a continuacion: 12 litros Agua oxigenada 10 vol, 24 litros de Alcohol desnaturalizado, 1 litro de Hipoclorito de Sodio, 24 frascos de
Adhesivo dental, 600 Huinchas de pulido de Composite, 10 frascos de Pasta profildctica, 24 Jeringas Composite Microhidrido A3 p60, 12
Jeringas Composite Microhidrido B2 p60y 12 Jeringas Composite Flow A3 z350.

Andtese, comuniquese, cumplase y archivese

DISTRIBUCION

1.- Secretaria Municipal IM.Q.

2.~ Departamento de Salud. 1.M.Q.
3.- Administrdlor ChileCompra .IM.Q.
4.- Administrgcion y Finanzas LM.Q.
MCP/YGS/]

JAE!
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L MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

IPARTAMENTO DE SALUD

INFORME TECNICO N© 26

. ) Quintero, 14 de Octubre de 2015
DE: COMISION DE EVALUACION

A: SR. ALCALDE ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINTERO

En relacién a la propuesta Licitacién Piblica N® 640840-23-LE15 INSUMOS DENTALES ANO
2015 PROGRAMA DENTAL INTEGRAL se recepcionaron propuestas de los siguientes oferentes:

fot. Cen.
P Vigencia - |fot camet id|
Oferente RUT juridica anexo 1 i} & anexo 2 Anexo5
presemacl tep legal
Eduardo Awad Manzur | ] sl st NO NO NO si NO
Biotech Limitada 76.006.366-5 St Sl NO NO NO Sl NO
Winpharm Spa 76.079.782-0 St Sl Sl St sl Sl S
Trema Dental Ltda 76.128.840-7 Sl SI K Sl NO sl NO
Trema Dental Ltda 76.128.840-7 Si S Sl Sl NO S NO
Importaciones, Distribuiciones y et O
Logistica Viaimport Ltda, 76.137.324-2 Sl S1 R ". Sl NO Sl Si NO
Importadora Exportadora y
Comerdalizadora Marlene Fiores 76.242.192-5 sI St NO sl Sl SI NO
Patino E.L.R.L.
Mayor Dent Ltda. 76.271.360-8 sl Sl NO NO NO Sl NO
importadora Ricardo Eliseo Sivilotti
Denimed Ltda. 76.588.710-0 Si Sl SI Si NO S1 NO
Farmaceutica Caribean Ltda. 76.830.090-9 St Sl Sl NO NO Sl Sl
Clan Dent Comercializadora Ltda. 77.371.920-9 Sl Sl Sl St NO St NO
Distribuidora de Productos de
27. |
Laboratorio Diprolab Ltda. 780271205 st st S s No s No
Distribuidora de Productos de .
Laboratorio Diprolab Ltda. 78.027.120-5 Sl Sl Sl Sl NO Sl NO
Farmaceutica Schubert y Cia. Ltda. 78.087.980-7 Si S NO S NO NO NO
Dental Laval Ltda. 79.595.850-9 Sl Sl sl sl Sl Sl Sl
Importadones y Exportadiones Zavala 79.807.250-1 st si si st NO st NO
y Herrera Ltda.
Buhos S°°'°d°dlct::'e""' Industriat 85.462.700-7 sl st sl NO NO st NO
Buhos swe““i::‘e’da' Industrial 85.462.700-7 si si sl NO NO st NO
Buhos 5°"“”;::‘°""' Industrial 85.062.700-7 sl s sl NO NO sl NO
Buhos Sociedad Comercial Industrial 85.462.700-7 st st NO si NO st NO
Ltda. v
Comercial Vimardent Ltda. 85.472.800-8 IR RN NO NO NO st NO
inmed Drogueria 86.821.000-1 st st B st si si st si
Algodonera Varas Compafiia Ltda. 89.516.100-4 Sl b} NO NO NO NO NO
3M Chile S.A. 93.626.000-4 Sl Sk NO Si NO St NO
Medikal Tek Chile S.A. 96.696.000-0 Sl St NO NO NO St NO

Del cuadro anterior se desprende que pasan a apertura econémica las siguientes empresas:
Winpharm Spa RUT 76.079.782-0, Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9 y Inmed Drogueria Ltda. RUT
86.821.000-, ya que presentaron la totalidad de los antecedentes solicitados.

1.-Procedimiento de Apertura
Segin Punto 7 de las Bases de esta Licitacion: El acto de la apertura se efectuard a través del Portal
Mercado Publico.cl. el diay a la hora establecida en las bases.
Solo avanzardn a la etapa de apertura econémica los oferentes que cumplan los antecedentes
técnicos, solicitados en el punto 6.1.y 6.3

2.- Evaluacion de las Ofertas

Segtin Punto 9 de las bases de esta Licitacién: La evaluacion se inicia con la revisién de los antecedentes
minimos solicitados en las ofertas técnica y econdmica, segin las bases (punto 6.1, 6.2 y 6.3), se
procederd a efectuar el andlisis cuantitativo y cualitativo de cada oferta, remitiéndose la Comision
Evaluadora, de manera estricta a los criterios de evaluacion definidos en estas bases.

Se evaluardn las propuestas que cumplan con las éspecificaciones y cantidades requeridas, aquellas
propuestas que no cumplan con las especificaciones requeridas y/o que oferten en mayor o menor
cantidad los insumos requeridos, quedardn fuera de la evaluacion y por ende fuera de esta Licitacion.




1. MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

IPARTAMENTO DE SALUD

Criteries de Evaluacion

A.-  Oferta Economica 40%

El proveedor con el menor precio obtendrd nota 10 y proporcionalmente disminuird la nota evaludndose
de acuerdo a la siguiente férmula:

Oferta de menor valor/oferta que se estd evaluando *10

Los puntajes asignados no considerardn decimales.

B.-  Plazo de Entrega 10%
Se preferird aquella oferta que sefiale el plazo mds breve de entrega, el que debe ser expresado en horas,
evaludndose de acuerdo a la siguiente férmula:

Oferta de plazo mds breve de entrega/oferta que se estd evaluando *10

Los puntajes asignados no considerardn decimales
C.-  Fecha de Vencimiento 30%

En caso que aplique, la fecha de vencimiento debe ser superior a un afio considerando el mes de marzo de
2015 como mes de inicio’

Se preferird la fecha de vencimiento mds lejana contando el mes de marzo de 2015.

Se evaluard usando la siguiente férmula:

Fecha de vencimiento ofertada/mayor fecha de vencimiento ofertada*100

D.- Tamario de la Empresa 20%

Se dard puntaje segun tamarfio de la empresa de la siguiente manera:

MICRO: 100 PTS.
MEDIANA: 75 PTS.
PEQUENA: 50 PTS
GRANDE: 25PTS

NO INFORMA: O PTS.

Nota: Dado que la empresa Inmed Drogueria Ltda. oferta el Plazo de Entrega en horas hdbiles,
estas debieron ser modificadas a dias completos para poder ser evaluadas.

Evaluacion:

Jeringas de composite microhibrido A1 z250

PRECIO MINIMO $ 120.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dentat Laval Ltda. RUT 79.595.850-9

CRITERIOS

PRECIO (40%)

PLAZO DE ENTREGA (10%)
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) : 25
TOTAL

PRECIO OFERTADO $ 120.000
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a fdrmula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de TAMANIO DE LA EMPRESA

‘7 Puntajes asignados a cada provweedor segun criterios y multiplicados por la ponderacion de cada uno de ello:
7 Puntaje total obtenido por el oferente




L MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

IPARTAMENTO DE SALUD

Jeringas de composite microhibrido A2 z250

PRECIO MiNIMO $ 240.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dental Lavati Ltda. RUT 79.595.850-9

.

CRITERIOS

PRECIO (40%)

PLAZO DE ENTREGA (10%)
VENCIMIENTO (30%)

TAMANO DE LA EMPRESA (20%)
TOTAL

PRECIO OFERTADO $ 240.000
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12

OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de PRECIO
. Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

_ Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de TAMANO DE LA EMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor seguin criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de elio:

2. Puntaje total obtenido por el oferente

Jeringas de composite microhibrido A3 z250

PRECIO MikiMO $ 240.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12
Dental Laval Ltda, RUT 79.695.850-9] -,
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) o 10
VENCIMIENTO (20%)
TAMARNO DE LA EMPRESA (20%) j 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 240.000
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

} Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a fdrmula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

_ Puntaje asignado de acuerdo a formula para célculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de TAMANO DE LA EMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ellos

Puntaje total obtenido por el oferente

Jeringas de composite Microhibrido A3,5 2250

PRECIO MiNIMO $238.760
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) .. 3 ot
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 48 !
Inmed Drogueria Ltda. RUT

Dental Laval Ltda. RUT 79.585.850-9 86.821.000-1
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) i 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 25 25
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 240.000 $ 239.760
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 5
VENCIMIENTO OFERTADO 12 48
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje total obtenido por el oferente

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA
Puntaje asignado de acuerdo a férmula para céalculo de VENCIMIENTO
) Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de TAMANO DE LAEMPRESA

Puntajes asignados a cada prowedor segun criterios y multiplicados por la ponderacion de cada uno de ellos



L MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

IPARTAMENTO DE SALUD

Acido Ortofosforico

PRECIO MiNIMO
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias)
VENCIMIENTO MAXIMO (meses)

$ 55.200

3

12

Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9

OBSERVACIONES

CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)

PLAZO DE ENTREGA (10%) 10

VENCIMIENTO (30%)

TAMARO DE LA EMPRESA (20%) 25

TOTAL

PRECIO OFERTADO $ 55.200

PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3

VENCIMIENTO OFERTADO 12

CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

— Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de TAMANO DE LA EMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ello:

) Puntaje total obtenido por el oferente

Aguja corta

PRECIO MINIMO $ 1.332.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 25

. inmed Drogueria Ltda. RUT

Dental Laval Ltda. RUT 79.5695.850-9 86.821.000-1

CRITERIOS PUNTAJE

PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%)
VENCIMIENTO (30%)

TAMANO DE LA EMPRESA (20%)
TOTAL

PRECIO OFERTADO

PLAZO DE ENTREGA OFERTADO
VENCIMIENTO OFERTADO

$ 1.332.000

$1.512.000]
3 5
12 25

OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO CUMPLE CON LO SOLICITADO

—Punme asignado de acuerdo a formula para calculo de PRECIO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

_Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calcuio de TAMANO DE LA EMPRESA .

untajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ellos

Puntaje total obtenido por el oferente

Aguja Larga

PRECIO MiNIMO $1.612.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dentallaval Ltda. RUT 79.595.850-9

PUNTAJE PONDERADCO

CRITERIOS
PRECIO (40%)

PLAZO DE ENTREGA (10%)
VENCIMIENTO (30%)

TAMANO DE LA EMPRESA (20%)

25

TOTAL K
PRECIO OFERTADO $ 1.512.000
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA
Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de TAMANIO DE LA EMPRESA

Puniajes asignados a cada proveedor segun criterios y multipticados por la ponderacion de cada uno de ellos

Puntaje total obtenido por el oferente ’



L. MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

IPARTAMENTO DE SALUD

Algodoén prensado

PRECIO MiNIMO
PLAZO DE ENTREGA MINIMO
VENCIMIENTO MAXIMO {meses)

$ 100.800

24

0

Winpharm SPA. RUT 76.079.782-0

OBSERVACIONES

CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)

PLAZO DE ENTREGA (10%) 10

VENCIMIENTO (30%)

TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 25

TOTAL

PRECIO OFERTADO $ 100.800

PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 24 .
VENCIMIENTO OFERTADO ) )

CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a fdrmula para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a férmula para céalculo de PLAZO DE ENTREGA

_Pumaje asignado de acuerdo a formula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formuia para céalculo de TAMANO DE LA EMPRESA

untajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ellos

Puntaje total obtenido por el oferente

Algodén en térulas

PRECIO MINIMO $75.600
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12
inmed Drogueria Ltda. RUT
Dentaf Laval Ltda. RUT 79.695.850-9 86821 000.1
CRITERIOS PUNTAJE PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%)
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%)
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 75.600 $ 79.600
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 5
VENCIMIENTO OFERTADO 12 0
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO CUMPLE CON L.O SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmuia para célculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

—Punmje asignado de acuerdo a formula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de TAMANO DE LAEMPRESA
8

\ Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de eltos

Puntaje total obtenido por el oferente

Anestesia 2%

PRECIO MiNIMO $ 260.700
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 25
inmed Drogueria Ltda. RUT
Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9 86.821.,000-14
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) : 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 26 26
TOTAL e
PRECIO OFERTADO $ 306.000 $ 260.700
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 5
VENCIMIENTO OFERTADO 12 26
OBSERVACIONES CUMPLE CON L.O SOLICITADO CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para caiculo de PLAZO DE ENTREGA

Puntaje asignado de acuerdo a férmuila para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de TAMANO DE LAEMPRESA

Puntajes asignados a cada proweedor segun criterios y multiplicados por la ponderacion de cada uno de etlos

Puntaje total obtenido por el oferente
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Anestesia 3%

PRECIO MINIMO $ 664,000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 25

Dental Laval Ltda. RUT 79.696.850-9 Inmed Drogueria Ltda. RUT

86.821.000-1
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMARO DE LA EMPRESA (20%) 26 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 664.000 $ 659.400
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 5
VENCIMIENTO OFERTADQ 12 26
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a wrmula'ﬁaka calculo de PLAZO DE ENTREGA

_ Puntaje asignado de acuerdo a férmula para céiculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de TAMANO DE LAEMPRESA

untajes asignados a cada proveedor segun criterios y muitiplicados por la ponderacion de cada uno de ellos

i Puntaje total obtenido por el oferente

Jeringas de composite microhibrido B1 z250

PRECIO MiNIMO $ 120.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12
Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9 '
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) S 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 25
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 120.000
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

“ Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO

Puntaje asignado de acuerde a formuld para calculo de PLAZO DE ENTREGA

—Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de TAMANO DE LA EMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de etio:

. Puntaje total obtenido por el oferente

Jeringas de composite microhibrido B2 z250

PRECIO MiNIMO $ 120.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) S 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMARNO DE LA EMPRESA (20%) 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 120.000
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

_Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de VENCIMIENTO

_Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de TAMANO DE LAEMPRESA
Puntajes asighados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por |a ponderacion de cada uno de ellot

Puntaje total obtenido por el oferente



1. MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

TPARTAMENTO DE SALUD

Banda Matriz

PRECIO MiNIMO
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias)
VENCIMIENTO MAXIMO (meses)

$ 11.880

3

12

Dentai Laval Ltda. RUT 79.596.850-9

inmed Drogueria Ltda. RUT

86.821.000-1
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 25 25
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 24.240 $11.880
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 ] 5
VENCIMIENTO OFERTADO 12 o 0
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO CUMPLE CON L.O SOLICITADO

“ Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calcuio de PRECIO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

_ Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calcuio de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de TAMANO DE LAEMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor segin criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de elios

7 Puntaje total obtenido por el oferente

Eugenol .
PRECIO MINIMO $ 4.250
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) ) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) : 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 4.250 s
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 :
VENCIMIENTO OFERTADO 12 -
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

—Punmje asignado de acuerdo a fdrmula para calculo de PRECIO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para céiculo de PLAZO DE ENTREGA

_Pumaje asignado de acuerdo a formula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para c4lculo de TAMANO DE LA EMPRESA

untajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ello:

. Puntaje total obtenido por el oferente

FERMIN

PRECIO MINIMO $ 53.664
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 48
Inmed Drogueria Ltda. RUT

Dentat Laval Ltda. RUT 78.5696.860-9 86.821.000-1
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) ) 10 8
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) ; 26 26
TOTAL -
PRECIO OFERTADO $ 63.664 . $ 56.880
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 ~ 5
VENCIMIENTO OFERTADO 12 48
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a formuia para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

—Puntaje asignado de acuerdo a formula para caicuio de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de TAMANO DE LA EMPRESA
Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios ymuitiplicados por la ponderacién de cada uno de ellos

i, Puniaje total obtenido por el oferente




1. MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

LPARTAMENTO DE SALUD

Fresa alta velocidad Carbide

PRECIO MINIMO $ 54.650
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3

VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 25
Dental Laval Ltda. RUT 79.695.850-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMARNO DE LA EMPRESA (20%) 25
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 54.650
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

R

Puntaje total obtenido por el oferente

Fresa alta velocidad diamante

_ Puntaje asignado de acuerdo a f&rmula para calculo de PRECIO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA
Puniaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de TAMANO DE LA EMPRESA
¥

Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacion de cada uno de ellos

PRECIO MINIMO $ 59.550
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12
Inmed Drogueria Ltda. RUT
Dental Laval Ltda. RUT 79.5856.850-9 86.821.600.1
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) R 10
VENCIMIENTO (30%) i
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 25 25
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 59.550 $ 83.150
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3 5
VENCIMIENTO OFERTADO 12 0
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje total obtenido por el oferente

Fresa baja velocidad Carbide

PRECIO MINIMO $ 54.650
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 25
Dentai Laval Ltda. RUT 79.685.860-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) S, 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 54.660
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO . 12 K
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

' Puntaje total obtenido por el oferente

_ Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO

" Puntaje asignado de acuerdo a férmula para caiculo de PLAZO DE ENTREGA

—Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de VENCIMIENTO

_Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calcuio de TAMANIO DE LAEMPRESA

\ Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacion de cada uno de elios

Puntaje asignado de acuerdo a formuia para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerde a férmula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

—Punmje asignado de acuerdo a formula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de TAMANO DE LAEMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y muitiplicados por la ponderacién de cada uno de ellos




1. MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

IPARTAMENTO DE SALUD

Fresa baja velocidad diamante

{PRECIO MiNIMO $ 72.500
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12
Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 25
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 72.500
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para céaiculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

_ Puntaje asignado de acuerdo a férmula para céiculo de VENCIMIENTO

Puntaje asigriado de acuerdo a férmula para célcuto de TAMANO DE LA EMPRESA

untajes asignados a cada proweedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ellot

Puntaje total obtenido por el oferente

Huincha pulido amalgama

PRECIO MiNIMO $ 26.208
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12
Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 26.208
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de PLAZO DE ENTREGA

“Pumﬁje asignado de acuerdo ahférmulla. para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de TAMANIO DE LA EMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacion de cada uno de ello:

Puntaje total obtenido por el oferente

lonédmero de fotocurado

PRECIO MINIMO $ 700.800
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dental Laval Ltda. RUT 79.696.850-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) T
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 700.800
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a férmuld para calculo de PRECIO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célculo de PLAZO DE ENTREGA

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a férmula para calculo de TAMANO DE LA EMPRESA

Puntajes asignados a cada proveedor segn criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ello:

Puntaje total obtenido por el oferente




LMUNICIPALIDAD DE

QUINTERO

IPARTAMENTO DE SALUD

Pasta profilactica o

PRECIO MiNIMO $ 108.000
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENCIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dental Laval Ltda. RUT 79.596.850-8
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%) ’
PLAZO DE ENTREGA (10%) ST 40
VENCIMIENTO (30%)
TAMANO DE LA EMPRESA (20%) 26
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 108.000
PLAZO DE ENTREGA OFERTARO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a fé6rmula para caiculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a férmula para célcuio de PLAZO DE ENTREGA

—Puntaje asignado de acuerdo a féormula para célculo de VENCIMENTO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para célculo de TAMANO DE LA EMPRESA
\ Puntajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de ello:
Puntaje total obtenido por el oferente

Piedra Arkansas

PRECIO MINIMO $ 30.320
PLAZO DE ENTREGA MINIMO (dias) 3
VENGIMIENTO MAXIMO (meses) 12

Dental Laval Ltda. RUT 79.5695.850-9
CRITERIOS PUNTAJE PONDERADO
PRECIO (40%)
PLAZO DE ENTREGA (10%) 10
VENCIMIENTO (30%)
TAMARO DE LA EMPRESA (20%) 25
TOTAL
PRECIO OFERTADO $ 30.320
PLAZO DE ENTREGA OFERTADO 3
VENCIMIENTO OFERTADO 12
OBSERVACIONES CUMPLE CON LO SOLICITADO

Puntaje asignado de acuerdo a formula para célculo de PRECIO
Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de PLAZO DE ENTREGA

_ Puntaje asignado de acuerdo a formula para calculo de VENCIMIENTO

Puntaje asignado de acuerdo a fédrmula para calculo de TAMANO DE LAEMPRESA

untajes asignados a cada proveedor segun criterios y multiplicados por la ponderacién de cada uno de elio:

Puntaje total obtenido por el oferente

No fueron ofertados los siguientes insumos: ,

Agua oxigenada 10 vol, Alcohol desnaturalizado, HlpocIorlto de Sodio, Adhesivo dental, Huincha
de pulido de Composite, Pasta profildctica, Jeringas Composite Microhidrido A3 p60, Jeringas
Composite Microhidrido B2 p60y Jeringas Composite Flow A3 z350

Evaluacion Final

En consideracion a los antecedentes y andlisis expuestos en la presente Evaluacién correspondiente a la
Licitacién Publica INSUMOS DENTALES ANO 2015 PROGRAMA DENTAL INTEGRAL , la Comisién de
Evaluacién que suscribe informa que la oferta de Winpharm Spa RUT 76.079.782-0 obtiene el mayor
puntaje ponderado en la evaluacién de 24 kilos de algodén prensado, la empresa Dental Laval Ltda.
RUT 79.595.850-9 obtiene el mayor puntaje ponderado en la evaluacién de: 40 bolsas de 40 500
unidades de Algodén en torulas, 12 Rollos de Banda Matriz de 0,7 mm, 2 frasco de Eugenol de 30 cc, 40
set de ionémero de fotocurado, 36.000 agujas Largas de 27 gr, 24 unidades de Acido ortofosférico Jeringa
de 2.5, 144 unidades de huincha de pulido de Amalgama, 20 unidades de Piedras Arkansas para pulir
composite, 50 unidades de Fresas de Alta velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas alta velocidad
Diamante, 50 unidades de Fresas baja velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas baja velocidad
Diamante, 12 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido Al z250, 24 unidades de Jeringas de
Composite Microhibrido A2 z250, 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A3 z250, 12
unidades de Jeringas de Composite Microhibrido B1 z250, 12 unidades de Jeringas de Composite
Microhibrido B2 z250, y que la oferta de Inmed Drogueria Ltda. RUT 86.821.000-10btiene el mayor
puntaje ponderado en la evaluacién de: 12 frascos de Fermin 40 gr., 36.000 unidades de agujas cortas de
30g., 3.000 unidades de anestesia 3%, 1.500 unidades de Anestesia 2% y 24 unidades de Jeringas de
Composite Microhibrido A3,5 z250.
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Dado lo anteriormente expuesto esta Comisién de Evaluacién propone a usted:

A- La adjudicacién de: 24 kilos de algodén prensado, por un monto de $ 119.952.- iva incluido a la
Empresa Winpharm Spa RUT 76.079.782-0; 40 bolsas de 500 unidades de Algodén en térulas, 12
Rollos de Banda Matriz de 0,7 mm, 2 frasco de Eugenol de 30 cc, 40 set de ionémero de fotocurado, 36.000
agujas Largas de 27 gr, 24 unidades de Acido ortofosférico Jeringa de 2.5, 144 unidades de huincha de
pulido de Amalgama, 20 unidades de Piedras Arkansas para pulir composite, 50 unidades de Fresas de
Alta velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas alta velocidad Diamante, 50 unidades de Fresas baja
velocidad Carbide, 50 unidades de Fresas baja velocidad Diamante,12 unidades de Jeringas de Composite
Microhibrido A1 z250, 24 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A2 z250, 24 unidades de
Jeringas de Composite Microhibrido A3 z250, 12 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido Bl
2250, 12 unidades de Jeringas de Composite Microhibrido B2 z250 por un monto de $ 4.176.874.- iva
incluido a la Empresa Dental Laval Ltda. RUT 79.595.850-9 y 12 frascos de Fermin 40 gr., 36.000
unidades de agujas cortas de 30g., 3.000 unidades de anestesia 3%, 1.500 unidades de Anestesia 2% y 24
unidades de Jeringas de Composite Microhibrido A3,5 z250 por un monto de $3.032.893.- iva incluido a la
Empresa Inmed Drogueria Ltda. RUT 86.821.000.

B- Llamar a Licitacion Publica por los insumos que no fueron ofertados y que se detallan a
continuacién:

12 litros Agua oxigenada 10 vol, 24 litros de Alcohol desnaturallzado 1 litro de Hipoclorito de Sodio, 24
frascos de Adhesivo dental, 600 Huinchas de pulido de Composite,10 frascos de Pasta profildctica, 24
Jeringas Composite Microhidrido A3 p60, 12 Jeringas Composite Microhidrido B2 p60 y 12 Jeringas
Composite Flow A3 z350.

1.-Alcaldia IM.Q.

2.- Adquisiciones. LM.Q.

3.- Depto. Salud IM.Q.

4.- Secretaria Municipal LM.Q

5.- Administrador ChileCompra L M.Q.
AGC/AGD/MLC/JAE/MCP/rfl




